СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 06.06.2018       №   9/1

Об утверждении дополнительных мероприятий
по       социально-экономическому       развитию
Останкинского   района    города           Москвы
в   2018   году

В   соответствии  с    частью   6  статьи  1  Закона  города  Москвы   от  11.07.2012  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях  по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание согласование главой управы Останкинского района города Москвы дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году, Совет  депутатов  муниципального  округа  Останкинский  решил:
1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию  Останкинского  района  города Москвы в 2018 году согласно приложению к настоящему решению с закреплением депутатов Совета депутатов за объектами, включенными в план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы, для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ.

2.  Главе управы Останкинского района города Москвы Г.М. Горожанкину:

2.1. обеспечить реализацию вышеуказанных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году в размере 90 062,53 рублей.

2.2. представить Конкурсную документацию, подготовленную для размещения государственного заказа города Москвы на проведение работ, в Совет депутатов не позднее, чем за 5 дней до ее официального опубликования для ознакомления депутатов.

3. Рекомендовать главе управы Останкинского района Г.М. Горожанкину, после определения подрядных организаций, организовать встречу депутатов, закрепленных за конкретными объектами, с подрядчиками.

  4. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

   5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа   Останкинский
                                                                                                 С.С. Цукасов

    Приложение

    к решению Совета депутатов

     муниципального округа Останкинский

     от 06.06.2018 № 9/1
	Адресный перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Сумма
(руб.)
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (резерв)

	1.
	ул. Аргуновская, д. 12, под. 3
	Установка   стационарного   пандуса
	90 062,53
	Семенов С.Л.
	Степанов М.В.

	ИТОГО:

	90 062,53

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 06.06.2018       №   9/2

О  согласовании  проекта  изменения схемы

размещения      нестационарных    торговых

объектов    на    территории  Останкинского

района города Москвы в части исключения

нестационарных       торговых         объектов
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 09 июня 2015 года № 343-ПП «О мерах по совершенствованию порядка размещения нестационарных торговых объектов в городе Москве, внесении изменений в правовые акты города Москвы и признании утратившими силу правовых актов (отдельных положений правовых актов) города Москвы» и обращением префектуры СВАО города Москвы от 22.05.2018  № 01-04-1365/18, поступившим в Совет депутатов 06.06.2018, регистрационный № 01-15-330, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части исключения из схемы размещения киосков «Театральные билеты» по адресам: ул. Академика Королева, вл.15 и проспект Мира, вл.115.

2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу   муниципального округа Останкинский С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа    Останкинский

                                             С.С. Цукасов
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 06.06.2018       №   9/3

О поощрении депутатов Совета депутатов

муниципального   округа    Останкинский

за апрель,  май  и  июнь месяцы 2018 года

На основании частей 16 и 17 статьи 3 Закона города Москвы от  11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Порядка поощрения депутатов Совета депутатов  муниципального округа Останкинский, утвержденного решением Совета депутатов муниципального  округа Останкинский от 26 августа 2013 года № 10/3 «Об  утверждении  Порядка  поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский», Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. За участие в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», поощрить следующих депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский:

1). Александрова Николая Александровича –  в размере 60 000 руб.;

2). Борисова Вячеслава Юрьевича                 –  в размере 60 000 руб.;

3). Карпушина Виктора Викторовича            –  в размере 60 000 руб.;

4).  Кезина Михаила Сергеевича                     –  в размере 60 000 руб.;

5). Кирикова Павла Дмитриевича                  –  в размере 60 000  руб.;

6). Кунакова Кирилла Олеговича                   –  в размере 60 000 руб.;

7). Рахилина Константина Валентиновича   –  в размере 60 000 руб.;

8). Семенова Сергея Леонидовича                 –  в размере 60 000 руб.;

9). Степанова  Михаила Вячеславовича        –  в размере 60 000  руб.;

10). Федюнину Нину Николаевну                  –  в размере 60 000  руб.;

11). Школьникова Александра Наумовича   –  в размере 60 000 руб.

2. Администрации муниципального округа Останкинский выплатить поощрение депутатам в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский С.С.  Цукасова.
Глава муниципального
округа    Останкинский

                                                                С.С.  Цукасов

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 06.06.2018       №   9/4

О согласовании  внесенного главой  управы

Останкинского района адресного перечня объектов компенсационного озеленения на территории  жилой  застройки

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы  от  11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением главы управы Останкинского района от 04.06.2018 № 01-22-467 Совет депутатов муниципального  округа  Останкинский решил:

           1. Согласовать внесенный главой управы Останкинского района адресный перечень объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки (приложение).

2. Рекомендовать главе управы Останкинского района Г.М. Горожанкину представлять в Совет депутатов для ознакомления проект адресного перечня объектов компенсационного озеленения за месяц до направления в Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы.

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  округа Останкинский  С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа   Останкинский
                                                                                        С.С. Цукасов
                                                                                                                                                                                                             Приложение

                          к решению Совета депутатов

                          муниципального округа Останкинский

                          от   06.06.2018  № 9/4

	               Адресный перечень объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки Останкинского района в осенний период 2018 года

	№       п/п
	Адрес
	Породы деревьев
	Количество деревьев, шт.
	Породы кустарников
	Количество кустарников, шт.

	1.
	Звездный бульв. 5 к.2

	Спирея Вангутта
	3

	Сирень обыкновенная
	20

	Барбарис обыкновенный
	50

	2.
	Новоостанкинская 2-я ул. 19
	Ель обыкновенная (европейская)
	2
	Сирень обыкновенная
	70

	Дуб красный
	2
	Роза морщинистая
	80

	Карагана  древовидная
	110

	3.
	Бочкова ул. 6 к.1

	Спирея Вангутта
	25

	4.
	Бочкова ул. 6 к.2

	Спирея средняя
	50

	Барбарис Тунберга
	100

	5.
	Академика Королева ул. 3

	Спирея средняя
	100

	6.
	Мира просп. 101А, 101Б
	Рябина плакучая
	4
	Боярышник кроваво-красный
	150

	Спирея Вангутта
	20

	Чубушник венечный
	15

	7.

	Академика Королева ул. 9 к.1
	Липа

	2

	8.
	Академика Королева ул. 11
	Ель обыкновенная (европейская)
	3

	Спирея Вангутта
	21

	Рябина плакучая
	5
	Сирень венгерская
	5

	9.
	Б.Марьинская ул. 3
	Орех маньчжурский

	4

	10.

	Аргуновская ул. 14, 16 к. 1

	Орех маньчжурский

	2

	Спирея средняя

	25

	Липа

	3

	Спирея Вангутта

	180

	Дуб красный

	3

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 06.06.2018       №   9/5

О назначении на должность  главы администрации муниципального округа Останкинский  по контракту
В соответствии с частью 6 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 12 статьи 16 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 6 статьи 20 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», пунктом 1 статьи 18 Устава муниципального округа Останкинский и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального округа Останкинский по контракту от  29 мая 2018 года № 3, Совет депутатов муниципального округа Останкинский  решил:
1. Назначить из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, Чекину Сергея Степановича на должность главы администрации муниципального округа Останкинский по контракту.

   2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа   Останкинский
                                                                     С.С. Цукасов

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 06.06.2018       №   9/6

	О  депутатском  запросе  о  предоставлении

информации    по     объектам    озеленения,

находящимся на балансе ГБУ «Жилищник  Останкинского района»

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», подпунктом «з» пункта 23 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Останкинский,

Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Признать депутатское обращение о предоставлении информации по объектам озеленения, находящимся на балансе ГБУ «Жилищник Останкинского района», депутатским запросом от Совета депутатов муниципального округа Останкинский (приложение).

2. Направить депутатский запрос руководителю ГБУ «Жилищник Останкинского района» Д.С. Шувалову.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Останкинский www.mo-ostankino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский С.С. Цукасова.

Глава муниципального
округа   Останкинский                                                                             С.С. Цукасов

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОСТАНКИНСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

	129515 г. Москва, ул. Академика Королева, д.10

телефон:  (495) 615-66-02; факс:  (495) 615-66-02

E-mail: mo.ostankino@mail.ru; http://mo-ostankino.ru

___________№____________

Руководителю  ГБУ
       «Жилищник Останкинского  района»

Д.С. Шувалову
Уважаемый Дмитрий Сергеевич!

Просим предоставить  информацию по объектам озеленения,  находящимся на балансе ГБУ Жилищник  Останкинского района, в зависимости от их функционального назначения и типа (в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 04.08.2016 № 387-РП «Об утверждении сводного стандарта благоустройства улиц Москвы»),  в частности, по участкам земли  на придомовых территориях, бульварах, скверах и иных территориях:
-  по газонам (участок земли с искусственно созданным травяным покровом; травяной покров, создаваемый посевом семян специально подобранных трав)
          - по иным травяным покрытиям естественного происхождения (луговой травостой).

Глава муниципального

округа   Останкинский                                                                             С.С. Цукасов